[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	АНАТ КĂМАША ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

14.02. 2020   63 №

Анат Кăмаша сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

14.02.2020 № 63
село Нижняя Кумашка

Председательствует – Председатель Собрания депутатов Зотова Ю.С.

Секретарь  - Архипова Нина Михайловна

Избрано: 12 депутатов

Присутствовали: 9 депутатов:

	Зотова Юлия Степановна
	Советский избирательный округ № 2

	Бойченюк Эльвира Алексеевна
	Школьный избирательный округ № 3

	Маскина Елизавета Михайловна
	Крупский избирательный округ № 4

	Архипова Нина Михайловна
	Луговой избирательный округ № 6

	Михайлова Светлана Флегентовна
	Центральный избирательный округ № 7

	Яндуванов Валерий Изосимович
	Кировский избирательный округ № 8

	Уфилин Михаил Владимирович
	Заречный избирательный округ № 9

	Толстов Лев Михайлович
	Волжский избирательный округ № 11

	Сыбатова Лилия Александровна
	Ульяновский избирательный округ № 12

Приглашенные:

Харитонов Д.Ю. –старший помощник прокурора Шумерлинской межрайонной прокуратуры
Кворум имеется
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменения в решение  Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 28.03.2014 г. № 32/2 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Нижнекумашкинского сельского поселения в связи с утратой доверия»
2. О Порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность депутата в Собрании депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, и членов их семей для размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации
3. Об утверждении отчета по основным показателям деятельности Контрольно-

счетной палаты Шумерлинского района по  Нижнекумашкинскому   сельскому поселению Шумерлинского района за  2019 год
	 63/1. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. О внесении изменения в решение  Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 28.03.2014 г. № 32/2 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Нижнекумашкинского сельского поселения в связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 16.12.2019 № 432-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Порядок увольнения муниципальных служащих администрации Нижнекумашкинского сельского поселения в связи с утратой доверия, утвержденный  решением  Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 28.03.2014 № 32/2 (далее - Порядок), следующее изменение:

1.1. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

	63/2. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В О Порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность депутата в Собрании депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, и членов их семей для размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации

В соответствии с частью 1.1 статьи 2 Закона Чувашской Республики от

29 августа 2017 г. № 46 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответственности за представление недостоверных или неполных таких сведений»

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность депутата в Собрании депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, и членов их семей для размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

	63/3. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. Об утверждении отчета по основным показателям деятельности Контрольно-счетной палаты Шумерлинского района по  Нижнекумашкинскому   сельскому поселению Шумерлинского района за  2019 год

Заслушав и  обсудив отчет по основным показателям деятельности Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района Чувашской Республики по Нижнекумашкинскому  сельскому поселению Шумерлинского района за 2019 год (председатель Голованова М.Н.), Собрание депутатов  Нижнекумашкинского  сельского поселения   Шумерлинского района Чувашской Республики отмечает, что Контрольно-счетная палата Шумерлинского района  проводит  определенную работу в решении  вопросов, относящихся к её ведению в соответствии с Положением о Контрольно- счетной палате Шумерлинского района, утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 27.04.2012 № 22/3 (с учетом изменений и дополнений), Регламентом Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района, утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 14.12.2012 № 29/6, решением Собрания депутатов  Нижнекумашкинского  сельского поселения Шумерлинского района от  27.12.2012 № 22/1 «О соглашении, передаче осуществления полномочий контрольно- счетного органа Нижнекумашкинского   сельского поселения контрольно- счетному органу Шумерлинского района»,

Собрание депутатов Нижнекумашкинского   сельского поселения

Шумерлинского района решило:

1. Отчет по основным показателям деятельности Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района Чувашской Республики по Нижнекумашкинскому  сельскому поселению Шумерлинского района за  2019 год  принять к  сведению (отчет прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет
Председатель Собрания депутатов                                                                 Зотова Ю.С.

Секретарь Собрания депутатов                                                                      Архипова Н.М.
1